21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADODIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 02 de Fevereiro de 2016.

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do
Espírito Santo   -  ALES -

RESUMO DO CONTRATO Nº
006/2016

A Subdireção Geral da Secretaria -
Supervisão do Setor de contratos e
Convênios da Assembleia Legislativa
do Estado do Espírito Santo em
atendimento ao que dispõe o
parágrafo único do artigo 61 da
Lei nº 8.666, de 21 de junho de
1993, torna pública a celebração do
Contrato, conforme descrito abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO.

CONTRATADA: A.Z TURISMO E
VIAGENS LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços de
agenciamento e fornecimento de
passagens aéreas.

VIGÊNCIA: A vigência do
CONTRATO terá início no dia
18/01/2016 e terá duração até
17/01/2016.

PROCESSO: 152464

Secretaria da Assembleia Legislativa,
em 29 de Janeiro de 2016.

INGRID DE OLIVEIRA SOARES
Subdiretora Geral

Protocolo 212844

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 41, de 29.01.16.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Denise
Câmara
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: Levindo
Carlos de Souza Neto
Função Comissionada: Chefe da
Seção de Programação e Execução
Orçamentária - FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: Férias
e usufruto de banco de horas do
titular.
PERÍODOS DA SUBSTITUIÇÃO:
11.02.16 a 12.02.16 e 15.02.16 a
26.02.16
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38
e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
com redação conferida pela Lei nº
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº
146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 212823

Publicações de Terceiros

ENSEADA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS S/A

CNPJ 15.262.973/0001-76
NIRE 32300032460

Resumo da Ata de Assembleia
Geral Extraordinária.

Aos 15/05/2015,	às 10:00, na
sede da empresa, reuniram-se em
Assembleia Geral Extraordinária
devidamente convocada conforme
editais publicados no jornal A
tribuna e Diário Oficial nos dias
04, 05 e 06 de Maio de 2015,
para deliberarem sobre, 1)
Examinar a votação das contas
da administração, acompanhadas
das demonstrações contábeis
do exercício social encerrado
em 31/12/2014, 2) Destinação
do Resultado do exercício social
encerrado em 31/12/2015. Ata
registrada na Jucees sob nº
156628120 em 11/01/2016.

Protocolo 208335

Leomar Gonçalves de Almeida
- Me., CNPJ: 12.996.647/0001-
02 torna público que requereu do
IEMA, através do Processo nº
67503144, Licença Prévia (LP)
e Licença de Instalação (LI) para
atividade de Extração de Areia em
Leito de Rio na Fazenda Palmito
- Km 20, s/nº, zona rural no
Município de São Mateus-ES.

Protocolo 208914

FJF Extração Mineral Ltda - Me.
CNPJ: 10.439.103/0001-06
torna público que requereu do IEMA,
através do Processo nº 72961201,
Licença Prévia (LP) e Licença de
Instalação (LI) para atividade de
Extração de Areia em Leito de Rio
na Fazenda Santo Antônio - Distrito
de Desengano, s/nº, zona rural no
Município de Linhares-ES.

Protocolo 208915

TELEVISÃO VITÓRIA, CNPJ
no. 27.419.100/0001-03, IM
no. 016.024-2 torna público que
REQUEREU em 20/11/2015 na
Prefeitura Municipal de Vitória/
ES - Secretaria Municipal do Meio
Ambiente, a renovação de sua
Licença Municipal de Operação -
Ambiental, referente ao processo
no. 7624836/2015, para as
atividades de gravação de sons e
de edição de música (5920100);
rádio (6010100); televisão aberta
(6021700), na localidade de Av. Pres.
Florentino Avidos, 350, Pavim. 6º. E
7º. Pavimentos, Parque Moscoso,
Vitória/ES.

Vitória, 13 de maio de 2015.
A Diretoria

Protocolo 210110

CIOI - DRA HELDEIR NICO &
ASSOCIADOS S/S LTDA

Torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente de Vitória a LICENÇA
AMBIENTAL, para a Atividade:
Atividade odontológica, localizada
na Rua Armando Moreira de
Oliveira, 10, salas 201, 202 e 203,
Goiabeiras, Vitória-ES.

Protocolo 210521

D. PÓVOA - CAPITAL HUMANO
EM FOCO S/S LTDA.-ME
Torna público que requereu
á Secretaria Municipal de
Meio Ambiente de Vitória ,a
LICENÇA AMBIENTAL , para as
seguintes atividades :  6201-
5/01 DESENVOLVIMENTO DE
PROGRAMAS DE COMPUTADOR
SOB ENCOMENDA;7020-4/00
ATIVIDADES DE CONSULTORIA
EM GESTÃO EMPRESARIAL,
EXCETO CONSULTORIA TÉCNICA
ESPECÍFICA S ; 7319-0/04
CONSULTORIA EM PUBLICIDADE
; 7810-8/00 SELEÇÃO E
AGENCIAMENTO DE MÃO-DE-
OBRA,situada na Av. Carlos Gomes
de Sá,335 - Ed. Centro Empresarial
- Sala 101, Mata da Praia, CEP :
29.066-040 - Vitória/ES.

Protocolo 211268

CARREFOUR COMÉRCIO E
INDÚSTRIA LTDA., torna público
que requereu da SEMDESU, através do
processo nº 03565/16, Licença LMAR,
para atividade de Supermercados e
Hipermercados, COD. 12.25 (N), na
localidade de Rua Luciano das Neves
2418, loja 1043 Piso L01, Município de
Vila Velha- ES.

Protocolo 211388

COMUNICADO
STRUTURAL ENGENHARIA LTDA,
torna público que obteve da
Secretaria Municipal de Meio
Ambiente - SEMA, por meio do
processo nº 23426/2015, Licença
Municipal Prévia - LMP, para uma
edificação residencial multifamiliar
e comercial, situada na Avenida
Praiana, Lotes 20 e 34 da Quadra
18, Praia do Morro, Gurapari-ES,
denominada “Ed. Viena”.

Protocolo 211693

CONDOMINIO DO EDIFICIO
JARDINS torna público, que Requereu
da SEMMAM, a Licença municipal
de Operação - Ambiental através do
processo nº 8199630/2015, para
condomínios prediais, Localizado na
Rua Carlos Eduardo Lemos,Nº 262
Jardim Camburi Vitoria/ES.

Protocolo 211818

COMUNICADO
A VITÓRIA MOTORS LTDA.,
CNPJ 01.465.864/0001-41, torna
público que obteve da SEMMAM-P.
M.V, através do processo de
licenciamento nº. 4.973.942/2013,
a renovação da Licença Municipal
de Operação (LMO), para a
atividade de Comércio a varejo de
automóveis, camionetas e utilitários
novos, serviços de manutenção
e reparação mecânica e elétrica,
lanternagem, alinhamento e
lavagem de veículo, localizada na
Av. Nossa Senhora da Penha, Santa
Lucia, 1331, Vitória - ES.

Protocolo 211993

CONCESSIONÁRIA FAÇA FÁCIL
CIDADÃO S.A.

CNPJ: 19.364.481/0001-42 -
NIRE: 32.300.033.881

Ata do Conselho de
Administração realizada em 21

de setembro de 2015.
Data: 21/09/2015. Horário:
09:30hs. Local: Rua Taciano

Abaurre, nº 225, salas 607 a 609,
Edifício Centro Empresarial da
Praia, Enseada do Suá, Vitória,
Espírito Santo, CEP 29050-470.
Presença: Antonio Martins Guerra
Neto, José Romão, Clodomir Ramos
Marcondes e Eurípedes Ferreira
Brasil Junior. Composição da
Mesa: Presidente: Eurípedes
Ferreira Brasil Junior. Secretário:
José Romão. Ordem do dia:
Nomeação da Nova Diretoria para
o biênio 2016-2017 e Aprovação
da Contratação de empréstimos
bancários. Deliberações: (i)
Em conformidade com o artigo
10º, letra “b”, do Estatuto Social,
por unanimidade os conselheiros
elegem o Sr. José Romão, brasileiro,
administrador de empresa, portador
da cédula de identidade RG nº
6.485.514-4 SSP/SP, inscrito no
CPF/MF sob o nº 904.310.818-91,
para o cargo de Diretor Presidente
e o Sr. Elias José Antonio Izar,
brasileiro, economista, portador da
cédula de identidade nº 5.792.592-
6 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob
o nº 670.428.998-49, ambos com
mandato de 04 de novembro de
2015 a 03 de novembro de 2017.
(ii) Aprovação conforme disposto
na alínea “c” do artigo 10 do
Estatuto Social, da contratação
junto as instituições financeiras de
empréstimos e/ou financiamento, no
valor máximo de R$ 20.000.000,00
(vinte milhões de reais),  pelo
prazo de até 60 (sessenta) meses.
Encerramento: Terminados os
trabalhos, inexistindo qualquer outra
manifestação, foi aprovada e assinada
por todos os presentes. Vitória/
ES, 21/09/2015. Assinaturas:
Presidente de Mesa: Euripedes
Ferreira Brasil Júnior. Secretário de
Mesa: José Romão. Conselheiros:
Eurípedes Ferreira Brasil Junior,
José Romão, Antonio Martins Guerra
Neto e Clodomir Ramos Marcondes.
Registro: JUCEES nº 20156776340
em 09/11/2015. Protocolo nº
15/677634-0 de 03/11/2015.

Protocolo 212282

A Petro Marca Comércio e
Transporte de Resíduos LTDA-
EPP torna público que recebeu do
INSTITUTO ESTADUAL DE MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS
- (IEMA), A Licença de Operação
(LO) Nº 253/2015, com validade
de 376 dias contados a partir do
dia 8 de Dezembro de 2015, para
operação da Unidade de Estocagem
e Tratamento de Resíduos oleosos,
a presente empresa encontra-
se localizada na Rodovia BR 101
Norte, Km 282, Nova Rosa da
Penha I, Cariacica/ES, sob o CNPJ
21.440.388/0001-11.

Protocolo 212304

COMUNICADO

QUATRO ESTAÇÕES HOTÉIS
E TURISMO LTDA EPP ., torna
público que obteve da SEMA, através
do processo nº. 20.236/2015,
Licença Ambiental Simplificada -
LAS Nº. 021/2016, para a atividade
de HOTEL E RESTAURANTE, na
localidade de Praia do Morro, no
Município de Guarapari - ES.

Protocolo 212375

stefany.scarpat
Highlight

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-02-02T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial